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KẾ HOẠCH 

Chuyển đổi số đối với công tác thu, nộp thuế SDĐPNN năm 2025  

qua ứng dụng eTax mobile và các hình thức khác không sử dụng tiền mặt 

trên địa bàn xã Hòa Xá 
 

   

 Thực hiện Chỉ thị số 11/CT- UBND ngày 24/7/2025 của Ủy ban nhân dân 

thành phố Hà Nội về triển khai Chiến dịch “45 ngày đêm ra quân hỗ trợ hoạt 

động chuyển đổi số tại các xã, phường trong giai đoạn đầu vận hành mô hình 

chính quyền địa phương hai cấp” trên địa bàn TP Hà Nội; Công văn số 

9118/HAN- QLĐ ngày 05/8/2025 của Thuế TP Hà Nội về việc đẩy mạnh nộp 

thuế SDĐPNN năm 2025 bằng hình thức điện tử qua eTax Mobile và các hình 

thức khác không sử dụng tiền mặt.  

UBND xã Hòa Xá xây dựng kế hoạch chuyển đổi số trong công tác thu, 

nộp thuế SDĐPNN năm 2025 qua ứng dụng eTax Mobile trên địa bàn xã như 

sau: 

I. Mục tiêu, yêu cầu: 

1. Mục tiêu: 

- Mục tiêu “Đề án phát triển thanh toán không sử dụng tiền mặt tại Việt 

Nam giai đoạn 2021 – 2025” và “ Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến 

năm 2025, định hướng đến năm 2030” Quyết định số 749/QĐ-TTg của thủ 

tướng chính phủ, thực hiện hóa kế hoạch chuyển đổi số, xây dựng thành phố 

thông minh năm 2025 của UBND thành phố Hà Nội với mục tiêu “Quản trị dựa 

trên dữ liệu số”; triển khai thực hiện liên thông thuế điện tử- thanh toán trực 

tuyến nghĩa vụ tài chính về đất đai trên cổng dịch vụ công quốc gia trên địa bàn 

thành phố Hà Nội. 

- Nhằm triển khai ứng dụng thuế điện tử trên thiết bị di động eTax mobile 

và thúc đầy tình hình nộp thuế điện tử của hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn xã. 

- Đẩy mạnh cài cách TTHC, thực hiện ứng dụng CNTT trong công tác quản 

lý thuế, giảm thời gian và chi phí, tạo điều kiện thuận lợi nhất cho người dân 

trong việc thực hiện tốt nghĩa vụ thuế SDĐ phi nông nghiệp. 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo sự chi đạo thống nhất, sự phối hợp chặt chẽ, hiệu quả giữa các 

cơ quan, phòng ban của xã, Thuế cơ sở 20 TP Hà Nội và các tổ chức liên quan 

trong quá trình triển khai; việc thực hiện Kế hoạch phải được triển khai quyết 

liệt, đồng bộ, hiệu quả, đàm bảo chỉ tiêu và tiến độ đề ra. 

- Huy động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị từ xã tới các thôn trong 

việc tuyên truyền, vận động người dân thực hiện nộp thuế sử dụng đất phi nông 

nghiệp qua ứng dụng eTax Mobile đạt hiệu quả. Quá trình triển khai đảm bảo rõ 

việc - rõ người, rõ thẩm quyền - rõ trách nhiệm, rõ tiền độ - rõ kết quả, hiệu quả. 
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II. Chỉ tiêu và lộ trình cụ thể: 

STT 

Đăng ký tài khoán 

thuế điện tử được 

CQT phê duyệt 

Cài đặt e Tax 

Mobile 

 

Liên kết với TK 

ngân hàng và 

nộp thuế 

Thời hạn 

hoàn 

thành 

 

1 

100% NNT sử dụng 

đất PNN 

100% NNT sử 

dụng đất PNN 

100% NNT sử 

dụng đất PNN 

Đến 

30/10/2025 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Kinh tế xã 

- Tham mưu giúp UBND xã thực hiện công tác quản lý nhà nước về lĩnh 

vực thu ngân sách, phối hợp với Thuế cơ sở 20 thành phố Hà Nội và các đơn vị 

liên quan trong quá trình triển khai thực hiện thu thuế sử dụng đất phi nông 

nghiệp qua ứng dụng e Tax Mobile. 

- Chủ trì xây dựng kế hoạch phối hợp với Thuế cơ sở 20 thành phố Hà Nội 

tổ chức tập huấn cho các tổ ở thôn, xóm về công tác cài đặt eTax Mobile để thu 

nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp. 

- Phối hợp với trung tâm Văn hóa thể thao, các phòng ban ngành tăng 

cường công tác thông tin, tuyên truyền về lợi ích của việc nộp thuế điện tử và sử 

dụng ứng dụng eTax Mobile đến người dân trên địa bàn xã qua nhiều hình thức 

(Zalo, qua Website, cổng thông tin điện tử của UBND xã, thư ngỏ có gắn tài liệu 

bằng mã QR Code phát trực tiếp đến từng hộ gia đình, cá nhân,....) 

- Tham mưu UBND xã bố trí kinh phí triển khai thực hiện Kế hoạch. 

2. Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc xã 

Yêu cầu 100% cán bộ, công chức, người lao động trong đơn vị thực hiện 

cài đặt ứng dụng eTax Mobile, liên kết với tài khoản ngân hàng và nộp thuế sử 

dụng đất PNN năm 2025 qua ứng dụng eTax Mobile. Phối hợp chặt chẽ với 

Thuế cơ sở 20 thành phố Hà Nội trong quá trình triển khai thực hiện. 

3. Các thôn trên địa bàn xã 

- Lập danh sách tổ cài đặt eTax Mobile để thu nộp thuế sử dụng đất phi 

nông nghiệp, đầu mối Đoàn thanh niên, Phụ nữ, Nông dân, Cựu chiến binh, thôn 

đội trưởng, cán bộ ủy nhiệm thu và các thành phần khác do thôn trưng tập…. 

- Triển khai thực hiện việc thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp qua ứng 

dụng eTax Mobile đến các cá nhân, hộ gia đình trên địa bàn theo lộ trình và chi 

tiêu được giao. 

- Chỉ đạo các tổ cài đặt và hướng dẫn nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 

đến các hộ dân, tăng cường công tác tuyên truyền ứng dụng eTax Mobile trên 

thiết bị di động tới các hộ gia đình, cá nhân. 

- Định kỳ hàng tuần báo cáo tiến độ và kết quả thực hiện về UBND xã (qua 

phòng kinh tế xã) để tổng hợp. 

4. Phòng Văn hóa - Xã hội xã; Trung tâm văn hóa thể thao xã 

- Phối hợp với Thuế cơ sở 20 thành phố Hà Nội xây dựng tin, bài tuyên 

truyền về cách cài đặt và sử dụng ứng dụng e Tax Mobile, lợi ích của việc nộp 

thuế sử dụng đất phi nông nghiệp qua ứng dụng e Tax Mobile, bằng nhiều hình 
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thức (qua hệ thống loa truyền thanh, đăng tải trên cổng thông tin điện tử xã, 

trang Zalo xã,....) 

- Căn cứ kết quả thực hiện, tham mưu UBND xã trong công tác xếp loại, 

thi đua, khen thưởng và đánh giá, thôn, xóm. 

5. Đề nghị Thuế cơ sở 20 thành phố Hà Nội 

- Chủ trì tập huấn, phối hợp với các cơ quan đơn vị chủ động triển khai các 

nội dung công việc, tham gia, hướng dẫn cài đặt eTax Mobile trong việc thực 

hiện chuyển đổi số để thực hiện công tác thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp. 

- Chủ trì, phối hợp với trung tâm Văn hóa thể thao, các ban, ngành cùng tổ 

cài đặt tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền về lợi ích của việc nộp thuế 

điện từ và sử dụng ứng dụng eTax Mobile đến người dân trên địa bàn xã qua 

nhiều hình thức (Zalo, qua Website của UBND xã, thư ngỏ có gắn tài liệu bằng 

mã QR Code phát trực tiếp đến từng hộ gia đình, cá nhân,...) 

- Chủ trì, phối hợp với phòng Kinh tế triển khai chuyển đổi số trong công 

tác thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp. Kip thời ban hành sổ bộ thuế sử dụng 

đất phi nông nghiệp, xử lý hệ thống phần mềm ổn định, đảm bảo cho công tác 

thu nộp thuế qua ứng dụng eTax Mobile. 

- Chủ trì tổ chức tập huấn cho các tổ cài đặt ở Thôn, xóm về công tác thu, 

nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp; tổ chức hội nghị trực tiếp hướng dẫn, hỗ 

trợ người dân cài đặt và liên kết ngân hàng cũng như nộp thuế điện tử. 

- Chỉ đạo các Tổ quản lý, hỗ trợ cá nhân, hộ kinh doanh phối hợp với các 

phòng, ban chuyên môn của UBND Xã trong quá trình triển khai thực hiện; 

thường xuyên theo dõi, cập nhật tiến độ, phối hợp với phòng Kinh tế xã đôn đốc 

các ban, ngành cùng thôn, triển khai thực hiện đảm bảo tiền độ, hoàn thành chỉ 

tiêu được giao. 

6. Đề nghị cơ quan UBMTTQ xã 

Chỉ đạo các thành viên, hội viên, đoàn viên thuộc đoàn thể phụ trách tích 

cực phối hợp tham gia tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ người dân trên địa bàn xã 

cài đặt và nộp thuế qua ứng dụng eTax mobile. 

Trên đây là Kế hoạch chuyển đổi số trong công tác thu, nộp thuế SDĐPNN 

năm 2025 qua ứng dụng eTax mobile trên địa bàn xã Hòa Xá, đề nghị các cơ 

quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- TT ĐU - TT HĐND xã; (để bc) 

- Thuế CS 20 TP Hà Nội;  

- Chủ tịch UBND, các PCT UBND xã; 

- Cơ quan Ủy ban MTTQ xã; 

- Các phòng ban, cơ quan đơn vị thuộc xã 

- Bí thư chi bộ, Trưởng thôn; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phùng Thị Mai Thu 
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